

EN NODSVINTER

Den femte krigsvinter står for døren, og etter alt å dømme blir det en nødens og sultens vinter for storparten av vårt folk. Sannsynligvis blir Norge det siste i rekken av bofridde land. Tyskerne tenker sikkert ikke på å trekke seg ut her fra frivillig, og selv om de ønsket det, ville de allierte sette meget inn på å hindre at disse tropper får anledning til å delta i de avgjørende kamper i Tyskland. Og dersom krigen skulle trekke i langdrag, slik at det meste av vinteren går med før seiren er i havn, så må vi være forberedt på å få en fulltallig okkupasjonsarme. Og ikke nok med det. De tyske tropper i Nord-Pinnland er avskåret fra å trekke seg tilbake over Östersjøen eller gjennom Sverige. I løpet av høsten vil de bli drevet inn i Nord-Norge og ca 100.000 mann ekstra vil ta vinteropphold her. Noen forsyninger fra Tyskland kan det ikke regnes med. Tyskland er ikke lenger i stand til å skaffe noe overskudd av matvarer, tvertimot. Dessuten blir transportforholdene mer og mer usikre. Vi må altså regne med at de samlede okkupasjonsstyrkene må forsynes av lagre som finns her i landet. Og tyskerne vil ikke ta noen hensyn til sivilfolket, det må vi være klar over. De vil ta det de trenger og ganske rolig overlate det norske folk til sult og elendighet.

I innstruksjonene fra den allierte overkommando ble det gitt den parolen til alle gode nordmenn at de skulle sette alt inn på å samle sammen og gjemme unna matvarer, særlig slike som tåler lagring. Denne parolen har nå fått et ganske annerledes alvorlig innhold. Det gjelder nå ikke bare i sin alminnelighet å sikre maten for våre landsmenn og dermed gjøre stillingen for tyskerne verre. Denne gangen kan det komme til å gjelde livet for en stor del av vårt folk og da især for den oppvoksende slakt som er minst motstandsdyktig mot en langvarig underernæring. Det er en plikt for alle gode nordmenn å gjemme unna matvarer. Særlig blir det bøndernes oppgave å sabotere alle tvanseleveringer og sørge for at høsten kommer det norske folk til gode uten svarte-børspriser. De som unnlatte å gjøre sin selvfølgelig plikt mot nasjonen må regne med å bli drevet til ansvar.

Det vil være helt uansvarlig av oss å skyve denne oppgaven tilside med å si at krigen er slutt før året går ut. Det er nok vi ikke kan være sikre for. I alle tilfeller er det best å være forberedt på vinteren under parolen: **TIL KAMP MOT HUNGRSNODEN.**

INGEN SVIKT I IDRETTSFRONTEN

Vårt lands idrettsmenn har gjennom alle krigsårene holdt en fast front mot nazifiseringen av idretten. På tross av det savn enhver aktiv idrettsmann føler ved å måtte unnvare konkurranse og skikkelige treningsforhold, har fronten hittil aldri sviktet.

Imidlertid har det i den siste tid vært en tendens til en viss utglidning idet endel fotballklubber har spilt på de av NS beslaglagte fotballbaner. Disse kamper har den nazistiske idrettsledelse forsøkt å utnytte til fordel for seg. De har i pressen skrevet lange referater av kampene, og konkludert med at spillerne endelig er kommet til fornuft.

For uinvidde kan det se ut som det virkelig er en svikt i fotballfronten, og det må derfor på det bestemteste advares mot at enkelte klubber spiller kamper på NS banene. Det er ingen unnskyldning at man mener krigen snart er slutt, og at man derfor må sørge for at formen er i orden.

BOYCOTTEN SKAL VÆRE TIL SEIREN ER SIKRET

DØD OVER DE TYSK OKKUPANTER

I en darsorder 25 da, om kvelden, meddelte Stalin at det viktige tyske stottepunkt Kirkenes var inntatt tillikemed 30 andre steder i Norge. Saluttkanonene i Moskva avfyrtte 20 salver i anledningen. Russerne har dermed fått en utmerket flyplass og en god isfri havn, for tyskerne betyr det at en av de få rettetlinjene er avskåret. Finske tropper har hatt ny adgang fremover mot Ivalo. Det var en stund da de etter endel av Norge blev befrikket fra det hårde voldshærdarme. Tyskerne fortsætter sin redsekappropaganda om bolsjevikspåkalset men i denne propaganda beskriver de sig selv og sine metoder. Den avtalen som tyskerne sier er salg av Norge, gjelder styret under en russisk okkupasjon og kan i rette tid. Statsminister Nygaardsvold taler i kringkastingen ikveld 26 okt. om dette. I en annen darsorder av Stalin meddelte han at hele Transylvanien nu er befrikket ved inntagelsen av Satu Mare og Karol. I Ungarn er byene Nevisád og Petrovaradin inntatt, i Tsjekkoslovakia Huszt. Den kraftige russiske offensiv inne på tysk jord, i Ostpreussen, fortsætter. I de første dager blev hele den militærlige opplyste forsvarslinje gjennombrutt på en 140 km. bred front og over 500 tyske steder inntatt. Russerne nærmer sig Insterburgområdet. Hele nemelidistriktet er tatt av russernes undtatt er byen selv. Iløpet av et døgn blev 3000 tyskere drept og 120 tankar skutt istykker. Nu de tyskerne endelig har fått surmet sig etter det overraskende gjennombrudd, sender de alliansens forsterkninger til for i et siste forsvillet forsøk på å stoppe isjen hullene.

LUFTKRIGEN

Isår foretok over 3000 allierte tunge bombere indringer av bananløst i Hamburg, Hamburg, Gelsenkirchen og Essen. Kumbly fly navnes etter alle disse anstøpene. Tyskerne har mistet sine store luftforsvarssoner i Belgia, Holland og Frankrike og kan derfor by de allierte luftfløter kun ringe motstand får de er kommet inn over selve målet, dette er en forklaring på den lave tapprøpille. Over Essen blev det kastet 4000 tonn bomber etter det natten får hadde fått ta inn 4500 tonn. Tirsdag anstøp flere hundre amerikanske jagerer store deler av det innerrikske jernbanenett i Tyskland, mange tog blev skadet.

I Holland fortsætter de allierte troper sine anstøp mot de tyske tropper ved nedre Seeldemussine. Brokone er tatt og loden her anstøp inn stadie. De tyske troper på Boverland og Walcheren blir hårdt presset. Brittene har tatt mesteparten av det viktige knutepunkt Hertogenbosch. Tilburg er nu også sterkt truet.

I Grøkenland har de allierte og de friske hollenske styrker hatt ny betydelig fremgang og står nu halvveis mellom Loris og Larissa. Byen Volos i Thessolien er også befrikket. Dubrovnik ved Adriaterhavet er befrikket av Titos styrker. Kretser alle de allierte nasjoner som har vært okkupert av tyskerne har nu steder som er befrikket, undtatt er Danmark.

I Italia går det liksomt men sikkert fremover tiltross for elendige værforhold. De allierte har nådd elven Savio ved nedre løp, kun 14 km. fra Ravenna. Den tyske stillingen Montebellunone er tatt etter lang og seld kamp.

I STILLEHAVET har japanerne nu hatt et krusende nederlag tilgjå og iluften. Amerikanske observatører like etter landingen på Leyte 3 japanske fløteavdelinger, to nord og syd for Filipinene og en styrke ved Formosa. Japanerne Japanerne vilde antagelig sette alle krefter inn på å avskjære amerikanske forsyningslinjer. Imidlertid tok amerikanske marinofly fra hangarskip affære og et velisert angrep og luftslas utspant sig. Halvdelen av den totale japanske fløte fikk så store skader at denne del er ute av kampdyktig stand for lang tid fremover. Et stort aløpskip blev senket, liksom et stort hangarskip foruten mange destroyere og uventede båttypen. 150 japanske fly blev skutt ned under anstøp på en amerikansk konvoy som dog led bare små skader. Et mindre amerikansk hangarskip blev senket av mennesket selv etter at skipet hadde lidt store skader, det var "Princeton" Operasjonene på Leyte forløper utmerket, de to største byene og flyplassene er i amerikernes hender. Amerikanske styrker er også gått over det gamle eidet til Samar hvor et brohode er opprettet. Noen ubaktive opprøp over antallet på senkede eller skadede japanske skip er ennå ikke kommet. Fra de inntatte buer på Leyte kan nu amerikanske lett kontrollere hele Chinahavet er dermed sperre forsyningsrutene til de store japanske styrker på Suidadyone og Mallakkahålvya. I Bergen blev 25 okt. her den berøktede angiver, politikenstabel Walter Pedersen hardt såret ved revolverskudd. Tilstanden er meget alvorlig. 21 okt. blev det på Bergens Arbeidskontor av flere ukjente brydnede menn brennt op endel viktige papierer for innrulleringen til arbeidsinnseta. Tidligere var et stort hylseler ved Kronstad Ickeplass gått op i luor, årsak ukjent men lett tenkelig. I Harten er en av tyskeres beste venner og hjelpere, Fritz Jonassen, skutt.